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公益財団法人パブリックヘルスリサーチセンター



公益財団法人パブリックヘルスリサーチセンター （単位:千円）

Ⅰ 一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
        基本財産運用益 4 4 0
          基本財産受取利息 4 4 0
        事業収益 5,102,234 4,800,550 301,684
          研究受託収益 398,869 297,461 101,408
          教育研修収益 10,600 4,765 5,835
          相談事業収益 21,276 22,511 △ 1,235
          出版事業収益 1,639 1,460 179
          健診事業収益 4,510,349 4,346,743 163,606
          保険医療収益 2,181 2,000 181
          その他事業収益 157,320 125,610 31,710
        受取補助金等 17,298 18,386 △ 1,088
          受取補助金等振替額 17,298 18,386 △ 1,088
        雑収益 45 157 △ 112
          受取利息 18 18 0
          雑収益 27 139 △ 112
        経常収益計 5,119,581 4,819,097 300,484
    (2) 経常費用
        事業費 5,055,818 4,851,115 204,703
          役員報酬 22,416 8,350 14,066
          給料手当 1,052,899 1,076,003 △ 23,104
          賞与 70,545 71,385 △ 840
          賞与引当金繰入 70,271 71,237 △ 966
          退職給付費用 38,414 30,670 7,744
          通勤費 40,494 39,460 1,034
          法定福利費 197,513 180,923 16,590
          福利厚生費 9,874 12,482 △ 2,608
          出向者給与負担金 0 7,608 △ 7,608
          人材派遣料 96,450 184,851 △ 88,401
          臨時雇賃金 804,167 694,398 109,769
          採用費 1,356 2,450 △ 1,094
          諸謝金 15,701 13,419 2,282
          支払報酬 50 1,768 △ 1,718
          車両費 38,599 35,623 2,976
          減価償却費 152,543 142,241 10,302
          消耗什器備品費 654 474 180
          消耗品費 19,100 20,371 △ 1,271
          修繕費 66,387 60,883 5,504
          光熱水料費 14,863 13,342 1,521
          支払家賃 145,849 145,254 595
          支払リース料 42,550 64,774 △ 22,224
          支払レンタル料 11,556 10,583 973
          通信運搬費 80,592 69,041 11,551
          システム管理費 61,811 48,194 13,617
          支払手数料 5,970 8,686 △ 2,716
          渉外費 345 225 120
          会議費 5,907 1,200 4,707
          印刷製本費 45,106 42,858 2,248
          新聞図書費 713 437 276
          広報費 1,882 1,489 393
          諸会費 3,929 4,301 △ 372
          支払保険料 1,649 1,590 59
          データ収集費 26,640 21,820 4,820
          データ処理費 47,179 41,944 5,235
          外注費 1,024,504 936,573 87,931
          旅費交通費 165,468 159,011 6,457
          研究費 96,654 71,590 25,064
          委託費 53,820 31,578 22,242
          検体検査費 197,182 193,352 3,830
          画像検査・読影費 179,810 173,054 6,756
          材料費 95,589 99,439 △ 3,850
          研修費 1,364 1,660 △ 296
          開催費 6,000 7,200 △ 1,200
          健診会場費 14,112 12,797 1,315
          発行費 937 1,066 △ 129
          支払助成金 7,000 7,000 0
          租税公課 3,391 9,846 △ 6,455
          支払利息 3,572 3,829 △ 257
          雑費 8,256 8,830 △ 574
          敷金償却費 4,185 3,956 229

 2024年度収支予算書（正味）
2024年 4月 1日から2025年 3月31日まで

科        目 予算額
前年度予算額
（当初予算書）

差額 備 考



公益財団法人パブリックヘルスリサーチセンター （単位:千円）

 2024年度収支予算書（正味）
2024年 4月 1日から2025年 3月31日まで

科        目 予算額
前年度予算額
（当初予算書）

差額 備 考

        管理費 62,257 41,110 21,147
          役員報酬 26,646 8,736 17,910
          給料手当 10,056 11,920 △ 1,864
          賞与 882 671 211
          賞与引当金繰入 882 671 211
          退職給付費用 480 284 196
          通勤費 552 447 105
          法定福利費 2,064 1,343 721
          福利厚生費 409 280 129
          臨時雇賃金 1,428 0 1,428
          諸謝金 0 336 △ 336
          支払報酬 9,316 11,795 △ 2,479
          減価償却費 312 255 57

消耗什器備品費 6 0 6
          消耗品費 14 120 △ 106
          修繕費 0 20 △ 20
          光熱水料費 90 16 74
          支払家賃 744 547 197
          支払リース料 37 25 12
          支払レンタル料 1,032 40 992
          通信運搬費 1,006 645 361
          システム管理費 1,654 483 1,171
          支払手数料 1,340 374 966
          渉外費 40 58 △ 18
          会議費 0 61 △ 61
          印刷製本費 36 28 8
          新聞図書費 10 21 △ 11
          諸会費 70 72 △ 2
          支払保険料 126 126 0
          旅費交通費 344 1,096 △ 752
          委託費 204 0 204
          研修費 100 200 △ 100
          租税公課 2,296 225 2,071
        雑費 69 204 △ 135
          敷金償却費 12 11 1
        経常費用計 5,118,075 4,892,225 225,850
          評価損益等調整前当期経常増減額 1,506 △ 73,128 74,634
          損益評価等計 0 0 0
          当期経常増減額 1,506 △ 73,128 74,634
  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益
        貸倒引当金戻入 1,200 1,200 0
        経常外収益計 1,200 1,200 0
    (2) 経常外費用
        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 1,200 1,200 0
        他会計振替額 0 0 0
        税引前当期一般正味財産増減額 2,706 △ 71,928 74,634
          法人税、住民税及び事業税 522 522 0
        当期一般正味財産増減額 2,184 △ 72,450 74,634
        一般正味財産期首残高 703,548 775,998 △ 72,450
        一般正味財産期末残高 705,732 703,548 2,184
Ⅱ 指定正味財産増減の部
        基本財産運用益 4 4 0
      一般正味財産への振替額 △ 17,298 △ 18,390 1,092
        当期指定正味財産増減額 △ 17,294 △ 18,386 1,092
        指定正味財産期首残高 223,233 241,619 △ 18,386
        指定正味財産期末残高 205,939 223,233 △ 17,294
Ⅲ 正味財産期末残高 911,671 926,781 △ 15,110

（消費税等の会計処理）
2017年度以後の消費税等の会計処理は、税抜方式によっている。



公益財団法人パブリックヘルスリサーチセンター （単位:千円）

公益目的事業会計 収益事業等会計
ストレス研究・先端生
命医科学調査研究事業

一般健診・人間ドック
事業

Ⅰ 一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
        基本財産運用益 4 0 0 0 4
          基本財産受取利息 4 0 0 0 4
        事業収益 2,913,319 2,188,915 0 0 5,102,234
          研究受託収益 398,869 0 0 0 398,869
          教育研修収益 10,600 0 0 0 10,600
          相談事業収益 21,276 0 0 0 21,276
          出版事業収益 1,639 0 0 0 1,639
          健診事業収益 2,323,615 2,186,734 0 0 4,510,349
          保険医療収益 0 2,181 0 0 2,181
          その他事業収益 157,320 0 0 0 157,320
        受取補助金等 8,908 8,390 0 0 17,298
          受取補助金等振替額 8,908 8,390 0 0 17,298
        雑収益 39 6 0 0 45
          受取利息 18 0 0 0 18
          雑収益 21 6 0 0 27
        経常収益計 2,922,270 2,197,311 0 0 5,119,581
    (2) 経常費用
        事業費 2,943,648 2,112,170 0 0 5,055,818
          役員報酬 17,632 4,784 0 0 22,416
          給料手当 588,501 464,398 0 0 1,052,899
          賞与 37,434 33,111 0 0 70,545
          賞与引当金繰入 37,292 32,979 0 0 70,271
          退職給付費用 20,959 17,455 0 0 38,414
          通勤費 21,978 18,516 0 0 40,494
          法定福利費 109,757 87,756 0 0 197,513
          福利厚生費 5,094 4,780 0 0 9,874
          人材派遣料 49,672 46,778 0 0 96,450
          臨時雇賃金 483,538 320,629 0 0 804,167
          採用費 698 658 0 0 1,356
          諸謝金 15,459 242 0 0 15,701
          支払報酬 50 0 0 0 50
          車両費 19,879 18,720 0 0 38,599
          減価償却費 79,193 73,350 0 0 152,543
          消耗什器備品費 340 314 0 0 654
          消耗品費 10,593 8,507 0 0 19,100
          修繕費 34,189 32,198 0 0 66,387
          光熱水料費 7,986 6,877 0 0 14,863
          支払家賃 77,824 68,025 0 0 145,849
          支払リース料 22,040 20,510 0 0 42,550
          支払レンタル料 6,388 5,168 0 0 11,556
          通信運搬費 55,632 24,960 0 0 80,592
          システム管理費 44,067 17,744 0 0 61,811
          支払手数料 3,347 2,623 0 0 5,970
          渉外費 191 154 0 0 345
          会議費 5,791 116 0 0 5,907
          印刷製本費 26,388 18,718 0 0 45,106
          新聞図書費 455 258 0 0 713
          広報費 1,337 545 0 0 1,882
          諸会費 2,094 1,835 0 0 3,929
          支払保険料 1,557 92 0 0 1,649
          データ収集費 26,640 0 0 0 26,640
          データ処理費 47,179 0 0 0 47,179
          外注費 530,679 493,825 0 0 1,024,504
          旅費交通費 91,999 73,469 0 0 165,468
          研究費 96,654 0 0 0 96,654
          委託費 48,618 5,202 0 0 53,820
          検体検査費 103,974 93,208 0 0 197,182
          画像検査・読影費 154,870 24,940 0 0 179,810
          材料費 22,941 72,648 0 0 95,589
          研修費 853 511 0 0 1,364
          開催費 6,000 0 0 0 6,000
          健診会場費 7,268 6,844 0 0 14,112
          発行費 937 0 0 0 937

支払助成金 7,000 0 0 0 7,000
          租税公課 1,795 1,596 0 0 3,391
          支払利息 1,840 1,732 0 0 3,572
          雑費 4,838 3,418 0 0 8,256
          敷金償却費 2,208 1,977 0 0 4,185

 2024年度収支予算書（正味）内訳表 
2024年 4月 1日から2025年 3月31日まで

科        目 法人会計 内部取引控除 合   計



公益財団法人パブリックヘルスリサーチセンター （単位:千円）

公益目的事業会計 収益事業等会計
ストレス研究・先端生
命医科学調査研究事業

一般健診・人間ドック
事業

 2024年度収支予算書（正味）内訳表 
2024年 4月 1日から2025年 3月31日まで

科        目 法人会計 内部取引控除 合   計

        管理費 0 0 62,257 0 62,257
          役員報酬 0 0 26,646 0 26,646
          給料手当 0 0 10,056 0 10,056
          賞与 0 0 882 0 882
          賞与引当金繰入 0 0 882 0 882
          退職給付費用 0 0 480 0 480
          通勤費 0 0 552 0 552
          法定福利費 0 0 2,064 0 2,064

福利厚生費 0 0 409 0 409
臨時雇賃金 0 0 1,428 0 1,428

          支払報酬 0 0 9,316 0 9,316
          減価償却費 0 0 312 0 312

消耗什器備品費 0 0 6 0 6
          消耗品費 0 0 14 0 14
          光熱水料費 0 0 90 0 90
          支払家賃 0 0 744 0 744
          支払リース料 0 0 37 0 37
          支払レンタル料 0 0 1,032 0 1,032
          通信運搬費 0 0 1,006 0 1,006
          システム管理費 0 0 1,654 0 1,654
          支払手数料 0 0 1,340 0 1,340
          渉外費 0 0 40 0 40
          印刷製本費 0 0 36 0 36
          新聞図書費 0 0 10 0 10
          諸会費 0 0 70 0 70
          支払保険料 0 0 126 0 126

旅費交通費 0 0 344 0 344
委託費 0 0 204 0 204
研修費 0 0 100 0 100
租税公課 0 0 2,296 0 2,296

          雑費 0 0 69 0 69
          敷金償却費 0 0 12 0 12
        経常費用計 2,943,648 2,112,170 62,257 0 5,118,075
          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 21,378 85,141 △ 62,257 0 1,506
          損益評価等計 0 0 0 0 0
          当期経常増減額 △ 21,378 85,141 △ 62,257 0 1,506
  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益

貸倒引当金戻入 1,200 0 0 0 1,200
        経常外収益計 1,200 0 0 0 1,200
    (2) 経常外費用
        経常外費用計 0 0 0 0 0
          当期経常外増減額 1,200 0 0 0 1,200
        他会計振替額 42,571 △ 42,571 0 0 0
          税引前当期一般正味財産増減額 22,393 42,570 △ 62,257 0 2,706
          法人税、住民税及び事業税 0 452 70 0 522
        当期一般正味財産増減額 22,393 42,118 △ 62,327 0 2,184
        一般正味財産期首残高 0 0 703,548 0 703,548
        一般正味財産期末残高 22,393 42,118 641,221 0 705,732
Ⅱ 指定正味財産増減の部

基本財産運用益 4 0 0 0 4
一般正味財産への振替額 △ 8,908 △ 8,390 0 0 △ 17,298

当期指定正味財産増減額 △ 8,904 △ 8,390 0 0 △ 17,294
指定正味財産期首残高 0 0 223,233 0 223,233
指定正味財産期末残高 △ 8,904 △ 8,390 223,233 0 205,939

Ⅲ 正味財産期末残高 13,489 33,728 864,454 0 911,671

（消費税等の会計処理）
 2017年度以後の消費税等の会計処理は、税抜方式によっている。


